2

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.07 2018                                                                                                                            №  77
с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в постановление администрации Большедороховского сельского поселения № 13 от 24.01.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан, организаций на предоставление градостроительного плана земельного участка»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии                                            с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 24.01.2017 № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений граждан, организаций на предоставление градостроительного плана земельного участка» (далее – Постановление), внести следующие изменения:
      1). Пункт 12 раздела 2 регламента изложить в новой редакции:
      «12. Срок предоставления муниципальной услуги – в течение 20 рабочих дней после получения заявления».
      2). Пункт 13 раздела 2 регламента изложить в новой редакции:
      « 13. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
 - Градостроительный кодекс Российской Федерации;
          - Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 - Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 - приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 11.08.2006         № 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»;
 - приказ Минстроя России от 25.04.2017 № 741/ПР «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения».
3). Первый абзац пункта 18 регламента изложить в следующей редакции:
«18. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги:»
4). Пункт 18 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«- обращение с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка лица, не являющегося его правообладателем;
  - отсутствие утвержденной документации по планировке территории, если в соответствии со статьей 41 Градостроительного кодекса Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии такой документации»;
5). наименование пятого раздела изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего»;
6) во втором предложении пункта 37 пятого раздела регламента слова «принятые уполномоченным должностным лицом,» заменить словами «принятые должностным лицом органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципальным служащим (далее – должностное лицо, предоставляющее муниципальную услугу),»
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselp.asino.ru.

Глава Большедороховского сельского поселения                                          В.П. Овсянников